INDICAÇÃO  N.º 0048/2010
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTORA: Vereadora Edimê Erlinda de Lima Avelar

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A vereadora abaixo-assinada, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal determinar ao Conselho Municipal de Transportes e Trânsito a ampliação do itinerário do Transporte Coletivo Urbano Municipal, linha Ipanema/Rodoviária, passando pela Rua Vereador João Pacheco até o Centro.

   Câmara Municipal de Patos de Minas, 25 de janeiro de 2010.

EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR

Vereadora

JUSTIFICATIVA:
Os moradores reivindicam a possibilidade da ampliação da linha para facilitar o acesso ao Terminal Rodoviário e melhorar o acesso aos bairros próximos.